СОГЛАШЕНИЕ О СРОКАХ И ПОРЯДКЕ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
«___»_______201__г.

_____________________ в лице _____________________________________________., действующего на основании __________________________., именуемое в дальнейшем «Кредитор», и
_____________________, удостоверение личности № -_______________., выдано МЮ РК, ИИН _______________________ именуемый в дальнейшем «Должник», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
Должник полостью признает задолженность перед Кредитором в размере -____________ (________________________) тенге сформированную за счет обучения должника и не погашенную на «____» ___________ 201___г.
	Принимая во внимание вышеизложенное, а также предложение Должника о добровольном погашении долга, Стороны устанавливают следующий порядок погашения задолженности:
1. Должник обязуется перечислить на расчетный счет Кредитора либо вносить наличным платежом в кассу следующие суммы по следующему графику:
1.1. в срок до «12» августа 2013 года – сумму в размере 8 575 (восемь тысяч пятьсот семьдесят пять) тенге;
1.2. в срок до «12» сентября 2013 года – сумму в размере 8 570 (восемь тысяч пятьсот семьдесят) тенге;
1.3. в срок до «12» октября 2013 года – сумму в размере 8 570 (восемь тысяч пятьсот семьдесят) тенге;
1.4. в срок до «12» ноября 2013 года – сумму в размере 8 570 (восемь тысяч пятьсот семьдесят) тенге;
1.5. в срок до «12» декабря  2013 года – сумму в размере 8 570 (восемь тысяч пятьсот семьдесят) тенге;
1.6. в срок до «12» января 2014 года – сумму в размере 8 570 (восемь тысяч пятьсот семьдесят) тенге;
1.7. в срок до «12» февраля 2014 года – сумму в размере 8 570 (восемь тысяч пятьсот семьдесят) тенге;
1.8. в срок до «12» марта 2014 года – сумму в размере 8 570 (восемь тысяч пятьсот семьдесят) тенге;
1.9. в срок до «12» апреля 2014 года – сумму в размере 8 570 (восемь тысяч пятьсот семьдесят) тенге;
1.10. в срок до «12» мая 2014 года – сумму в размере 8 570 (восемь тысяч пятьсот семьдесят) тенге;
Общая сумма перечисления/внесения денежных средств составляет  85 705 (восемьдесят пять тысяч семьсот пять).
2. Стороны подписанием данного Соглашения подтверждает свое согласие с его условиями.
3. В случае не осуществления возврата денежных средств Кредитору в сроки, установленные в п.1 настоящего Соглашения, Кредитор вправе обратиться с исковыми требованиями в судебные органы для принудительного взыскания задолженности. При этом Должник согласен с условиями применения к нему штрафных санкций за несвоевременное  погашение задолженности, а Кредитор может воспользоваться правом взыскания 0,1 % от суммы неоплаченного платежа за каждый операционный день просрочки.
4. Настоящее соглашение предоставляет Должнику рассрочку по оплате долга.
5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Кредитор:
	Должник:

	[bookmark: _GoBack]